



## شنبه 10 فروردین 1392 - 18 جمادی الاول 1434 - 30 مارس 2013

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی «ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی...

درگذشت &#171; ابراهیم بن هلال صابی» در سال 384 هجری قمری

&#171; ابراهیم بن هلال صابی» از بزرگان ادبا و شعرای قرن چهارم هجری قمری بدرود حیات گفت. کنیه او ابواسحاق و زادگاهش بغداد بود. عرب در فنون شعری بلاغتی خاص داشت و در لغت عرب، کتابت و انشا استاد بود. وی در ریاضیات، هیئت، نجوم و هندسه نیز دانش فراوان داشت. خط سرآمد عصر خود بشمار می‌رفت. هلال صابی کتاب تاج المآثر را بنام عضدالدوله دیلمی نوشت. صابی کتابی هم در مثلثات نگاشته و رساله‌ای نیز سؤالات علمای نجوم و هیئت از وی بجای مانده است. شایان توجه است که هلال صابی نزد سیدرضی، سید مرتضی و صاحب بن عبّاد از اذحت برخوردار بود بطوریکه آنان بعد از وفات وی قصائدی در رثایش سرودند.

درگذشت شیخ بهایی حکیم، فقیه، عارف، منجم و ریاضیدان در سال 1030 هجری قمری

شیخ بهایی حکیم، فقیه، عارف، منجم و ریاضیدان عصر صفوی در سال 1030 هجری قمری در اصفهان بدرود حیات گفت. این شخصیت برجسته در شهر بعلبک در خانواده‌ای دانش دوست و متقی دنیا آمد. پدرش از رهبران و مشایخ نامی قرن دهم هجری بود. شیخ بهایی در سال 6 هجری قمری خانواده‌اش به ایران آمد و ضمن مسافرت‌های بسیار به شهرهای ایران، به تحصیل نیز ادامه داد. او در علوم نجوم و هیئت استاد مسلم زمان بود و در تاریخ و مهارتی خاص داشت. همچنین در علوم و معارف دینی چون فقه و حدیث عالمی و الامقام بود. شیخ بهایی کتاب‌های ارزشمندی در علو یادگار گذاشته که بالغ بر صد جلد کتاب و رساله است. وی نخستین کسی بود که یکدوره فقه غیر استدلالی بصورت رساله عملی به زبان فارسی نوشت. اثر بنام جامع عباسی مشهور است. از دیگر آثار این دانشمند بزرگ اسلامی که وسعت مطالعات و معلومات وی را در ردیف توابع جهان قرار داده &# مقابله و حلّ حروف القرآن» را می‌توان نام برد.

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی &#171; ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی

&#171; ماژلان» دریانورد پرتغالی سفر تاریخی- اکتشافی خود را در سال 1520 میلادی آغاز کرد. او در زمان شروع این سفر 50 ساله بود و با خدمه آنها از پرشال براه افتاد و پس از دور زدن آفریقا و گذر از اقیانوس‌های هند و آرام، بندرها و ممالک بسیاری را دید. ماژلان در این سفر پر مغز خود را از دست داد و دریایان این مسافرت یک کشتی و تنی چند از ملوانان ماژلان به اسپانیا بازگشتند.

آغاز ساخت بنای عمارت &#171; رایشتاک» مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی

نخستین کلنگ بنای عمارت &#171; رایشتاک»، مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی به زمین زده شد. ساخت عمارت رایشتاک 10 کشید و در سال 1894 ویلهلم دوم امپراتور آلمان آن را افتتاح کرد. رایشتاک در سال 1933 میلادی آتش گرفت و ویران شد.